

AVIZAT,
Director CSUD,
Prof. univ. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE – ABILITARE DOMENIUL MANAGEMENT

Conf. univ. dr. Radu Riana Iren

Punctaj P_{articole} - Publicații în reviste indexate ISI Thomson cu AIS nenul – maxim 10 articole
 $P_{\text{articol}} = M \times [1 - (N - 1) \times 0,1] \times \text{AIS}$

Nr. crt.	Autori	Titlul articolului, link articol WoS	Denumirea revistei	Vol./nr.	Pagini încadrare articol	Anul publicării	ISSN	WOS	AIS	M	Calcul punctaj	Punctaj
1.	Lupoae, O. D., Wilk, V., & Radu, R. I.	Sustainable entrepreneurship in equine services https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:001102738000001	Journal of Business Research (Q1)	170	1-14	2024	0148-2963	001102738000001	1,941	10	$10 \times [1 - (2-1) \times 0,1] \times 1,941$	17,469
2.	Lupoae, O. D., Radu, R. I. , Capatina, A., Isai, V. M., & Bărbuță-Mișu, N.	Exploring Precursors of Renewable Energy Portfolio Diversification Using TPB https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:001078899500001	Energies (Q3)	16 (18)	1-19	2023	1996-1073	001078899500001	0,439	6	$6 \times [1 - (5-1) \times 0,1] \times 0,439$	1,580
3.	Lupoae, O. D., Radu, R. I. , Isai, V. M., & Mihai, O. I.	Sustainable entrepreneurship in the equestrian sector through horse manure: a PLS-SEM approach https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000926721100001	International Journal of Entrepreneurial Behavior & Research Q3	29 (7)	1497-1515	2023	1355-2554	000926721100001	0,999	10	$10 \times [1 - (4-1) \times 0,1] \times 0,999$	6,993



4.	Lupoae, O. D., Radu, R. I. , & Muntean, M. C.	Capturing entrepreneurial opportunities in the Romanian equine sector: an Fs-Qca approach. https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000742245900003	International Entrepreneurship and Management Journal (Q2)	18 (1)	455-472	2022	1554-7191	000742245900003	1,023	10	$10 \times [1 - (3-1) \times 0,1] \times 1,023$	8,184
5.	Antohei, V. M., Zlati, M. L., Radu, R. I. , Cosmulese, C. G., & Socoliuc, M.	Viability of liberal professions' economic effectiveness in the context of the new fiscal changes in Romania. https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000559383300001	International Journal of Finance & Economics Q4	26 (1)	1236-1255	2021	1076-9307	000559383300001	0,435	10	$10 \times [1 - (5-1) \times 0,1] \times 0,435$	2,610
6.	Florea, A. M., Bercu, F., Radu, R. I. , & Stanciu, S.	A fuzzy set qualitative comparative analysis (fsQCA) of the agricultural cooperatives from south east region of Romania https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000501205200056	Sustainability Q3	11 (21)	1-18	2019	2071-1050	000501205200056	0,527	6	$6 \times [1 - (4-1) \times 0,1] \times 0,527$	2,213
7.	Florea, A. M., Capatina, A., Radu, R. I. , Serban, C., Boboc, M. G., Stoica, C., Munteanu M., Ion I.M. & Stanciu, S.	Limiting Factors that Influence the Formation of Producer Groups in the South-East Region of Romania: A Fuzzy Set Qualitative Comparative Analysis (fsQCA). Sustainability https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000464353500001	Sustainability Q3	11 (6)	1-14	2019	2071-1050	000464353500001	0,527	6	$6 \times [1 - (9-1) \times 0,1] \times 0,527$	0,632
TOTAL											39,681	

***Punctaj P_{cărți} – Cărți publicate la edituri internaționale de prestigiu (Anexa 1 la Ordin)**

Nr. crt.	Autori	Titlul cărții	Editura	Anul publicării	Nr. pagini	ISBN	Punctaj	Dovadă – link / scan copertă și cuprins
1.								
2.								

***Punctaj P_{capitole în cărți} – Capitole în cărți publicate la edituri internaționale de prestigiu (Anexa 1 la Ordin)**

Nr. crt.	Autori	Titlul capitolului și titlul cărții	Editura	Anul publicării	Pagini încadrare capitol	ISBN	Punctaj	Dovadă – link / scan copertă și cuprins

1.								
----	--	--	--	--	--	--	--	--

***Punctaj P_{cărți} – Cărți publicate la edituri naționale sau internaționale altele decât cele din Anexa 1 la Ordin**

Nr. crt.	Autori	Titlul cărții	Editura	Anul publicării	Nr. pagini	ISBN	Dovadă – link / scan copertă și cuprins	Punctaj
1.								
2.								
TOTAL								

***Punctaj P_{capitole în cărți} – Capitole în cărți publicate la edituri naționale sau internaționale altele decât cele din Anexa 1 la Ordin**

Nr. crt.	Autori	Titlul capitolului și titlul cărții	Editura	Anul publicării	Pagini încadrare capitol	ISBN	Punctaj	Dovadă – link / scan copertă și cuprins
1.								
2.								

* Cumulate, aceste criterii nu trebuie să depășească 0,5 puncte

****Citări C_{articole}**

Nr. crt.	Lucrarea citată	Lucrarea care citează	Quartilă	AIS	Punctaj
1.	Lupoae, O. D., Radu, R. I., Isai, V. M., & Mihai, O. I. (2023). Sustainable entrepreneurship in the equestrian sector through horse manure: a PLS-SEM approach. International Journal of Entrepreneurial Behavior & Research, 29 (&), 1497-1515 DOI: 10.1108/IJEBr-06-2022-0538 WOS: 000926721100001 https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000926721100001	Refai, D., Elkafrawi, N., & Gittins, P. (2023). Creating a sustainable ripple in rural entrepreneurship—the case of Deserttulip in resource-constrained rural Jordan. International Journal of Entrepreneurial Behavior & Research. DOI: 10.1108/IJEBr-02-2023-0168 WOS: 001109717900001 https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:001109717900001	Q3	0,999	0,50
2.	Lupoae, O. D., Radu, R. I., Isai, V. M., & Mihai, O. I. (2023). Sustainable entrepreneurship in the equestrian sector through horse manure: a PLS-SEM approach. International Journal of Entrepreneurial Behavior & Research, 29 (&), 1497-1515 DOI: 10.1108/IJEBr-06-2022-0538 WOS: 000926721100001	Kristia, K., & Rabbi, M. F. (2023). Exploring the Synergy of Renewable Energy in the Circular Economy Framework: A Bibliometric Study. Sustainability, 15(17), 13165. DOI: 10.3390/su151713165 WOS: 001061149900001	Q3	0,527	0,50

	https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000926721100001	https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:001061149900001			
3.	Lupoae, O. D., Radu, R. I., & Muntean, M. C. (2022). Capturing entrepreneurial opportunities in the Romanian equine sector: an Fs-Qca approach. <i>International Entrepreneurship and Management Journal</i> , 18(1), 455-472 DOI: 10.1007/s11365-021-00776-0 WOS: 000742245900003 https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000742245900003	Zlati, M. L., Florea, A. M., Antohi, V. M., Dinca, M. S., Bercu, F., Fortea, C., & Silviu, S. (2023). Financing Romanian Agricultural Cooperatives' Investments for the 2023–2027 Horizon. <i>Sustainability</i> , 15(3), 2306. DOI: 10.3390/su15032306 WOS: 000930126600001 https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000930126600001	Q3	0,527	0,50
4.	Lupoae, O. D., Radu, R. I., & Muntean, M. C. (2022). Capturing entrepreneurial opportunities in the Romanian equine sector: an Fs-Qca approach. <i>International Entrepreneurship and Management Journal</i> , 18(1), 455-472 DOI: 10.1007/s11365-021-00776-0 WOS: 000742245900003 https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000742245900003	Schin, G. C., Cristache, N., & Matis, C. (2023). Fostering social entrepreneurship through public administration support. <i>International Entrepreneurship and Management Journal</i> , 1-20. DOI: 10.1007/s11365-023-00831-y WOS: 000913765500001 https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000913765500001	Q2	1,023	0,75
5.	Florea, A. M., Capatina, A., Radu, R. I., Serban, C., Boboc, M. G., Stoica, C., ... & Stanciu, S. (2019). Limiting Factors that Influence the Formation of Producer Groups in the South-East Region of Romania: A Fuzzy Set Qualitative Comparative Analysis (fsQCA). <i>Sustainability</i> , 11(6), 1614. DOI 10.3390/su11061614 WOS:000464353500001 https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000464353500001	Iancu, T., Petre, I. L., Tudor, V. C., Micu, M. M., Ursu, A., Teodorescu, F. R., & Dumitru, E. A. (2022). A Difficult Pattern to Change in Romania, the Perspective of Socio-Economic Development. <i>Sustainability</i> , 14(4), 2350. DOI10.3390/su14042350 WOS:000767974200001 https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000767974200001	Q3	0,527	0,50
6.	Florea, A. M., Bercu, F., Radu, R. I., & Stanciu, S. (2019). A fuzzy set qualitative comparative analysis (fsQCA) of the agricultural cooperatives from south east region of Romania. <i>Sustainability</i> , 11(21), 5927. DOI: 10.3390/su11215927 WOS: 000501205200056 https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000501205200056	Kujala, S., Hakala, O., & Viitaharju, L. (2022). Factors affecting the regional distribution of organic farming. <i>Journal of Rural Studies</i> , 92, 226-236. DOI: 10.1016/j.jrurstud.2022.04.001 WOS: 000793328800003 https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000793328800003	Q1	1,120	1,00
7.	Florea, A. M., Bercu, F., Radu, R. I., & Stanciu, S. (2019). A fuzzy set qualitative comparative analysis (fsQCA) of the agricultural cooperatives from south east region of Romania. <i>Sustainability</i> , 11(21), 5927. DOI: 10.3390/su11215927	Sendra-Pons, P., Comeig, I., & Mas-Tur, A. (2022). Institutional factors affecting entrepreneurship: A QCA analysis. <i>European research on management and business economics</i> , 28(3), 100187. DOI: 10.1016/j.iemeen.2021.100187 WOS: 000746614700003	Q2	0,916	0,75

	WOS: 000501205200056 https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000501205200056	https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000746614700003			
8.	Florea, A. M., Bercu, F., Radu, R. I., & Stanciu, S. (2019). A fuzzy set qualitative comparative analysis (fsQCA) of the agricultural cooperatives from south east region of Romania. Sustainability, 11(21), 5927. DOI: 10.3390/su11215927 WOS: 000501205200056 https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000501205200056	Sendra-Pons, P., Belarbi-Munoz, S., Garzón, D., & Mas-Tur, A. (2022). Cross-country differences in drivers of female necessity entrepreneurship. Service Business, 16(4), 971-989. DOI: 10.1007/s11628-021-00470-9 WOS: 000719700000001 https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000719700000001	Q3	0,916	0,50
9.	Florea, A. M., Bercu, F., Radu, R. I., & Stanciu, S. (2019). A fuzzy set qualitative comparative analysis (fsQCA) of the agricultural cooperatives from south east region of Romania. Sustainability, 11(21), 5927. DOI: 10.3390/su11215927 WOS: 000501205200056 https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000501205200056	Krassadaki, E., Zopounidis, C., & Lemonakis, C. (2022). A fuzzy-set Qualitative Comparative Analysis Approach for the evaluation of corporate viability. Operational Research, 22(4), 3549-3570. DOI: 10.1007/s12351-021-00653-2 WOS: 000663220900001 https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000663220900001	Q3	0,475	0,50
10.	Florea, A. M., Bercu, F., Radu, R. I., & Stanciu, S. (2019). A fuzzy set qualitative comparative analysis (fsQCA) of the agricultural cooperatives from south east region of Romania. Sustainability, 11(21), 5927. DOI: 10.3390/su11215927 WOS: 000501205200056 https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000501205200056	Veronica, P., Victor, M. G., & Elena, M. M. (2021). Drivers of joint cropland management strategies in agri-food cooperatives. Journal of Rural Studies, 84, 162-173. DOI: 10.1016/j.jrurstud.2021.04.003 WOS: 000655616500015 https://0h10qdy65-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000655616500015	Q2	1,120	0,75
TOTAL					6,25

****Citări Cărți**

Nr. crt.	Lucrarea citată	Cartea în care apare citarea					Punctaj	Dovadă – link / scan
		Autori	Titlul cărții	Editura	Anul publicării	ISBN		
1.								
2.								

**** Se iau în considerare maxim 10 citări**

Proiecte / granturi de cercetare

Nr. crt.	Denumirea proiectului/grantului	Tipul de proiect	Funcția ocupată în proiect	Perioada de desfășurare	Valoarea proiectului
1.					

Criterii minime pentru profesor/abilitare

Nr. crt.	Criteriu	Minim	Realizat
1.	Articole cu AIS nenul	4	7
2.	Articole în Core Economics și / sau Infoeconomics	2	4
3.	Articole ISI cu AIS > 0,15	2	7

Valori minime ale punctajelor pentru profesor / abilitare (S = P + C)

Minim	Realizat	Procent de realizare
$S \geq 4$	45,931	1148,28%
$P \geq 2$	39,681	1984,05%
$C \geq 1,2$	6,25	520.83%

Candidat:

Conf. univ. dr. ec. Riana Iren RADU

